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PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2005 

z Sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 21 grudnia 2005 r.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Olczak otworzył obrady XXXVI Sesji Rady 

Gminy. Przywitał Wójta Gminy – Zbigniewa Wocha, Z-cę Wójta – Panią Alicj ę Hoppen-

Anyszko, W-ce Przewodniczącego Rady Powiatu – Pana Andrzeja Walacha, Głównego 

Księgowego – Jarosława Wisza, Proboszczy Parafii znajdujących się na terenie Gminy, 

Kierowników jednostek organizacyjnych, radnych oraz sołtysów Gminy Skąpe. 

Poprosił Proboszczów o odczytanie fragmentu BoŜonarodzeniowego z Pisma Świętego 

oraz wygłoszenie okolicznościowego słowa BoŜego. Następnie głos zabrali Ksiądz Proboszcz 

Tadeusz Wielgolaski – Proboszcz Parafii w Ołoboku, Pan Wójt-Zbigniew Woch, 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Mirosław Olczak oraz Sołtys wsi Międzylesie – Pan Józef 

Działo. Wójt złoŜył zebranym na Sali gościom, radnym i sołtysom boŜonarodzeniowe                         

i noworoczne Ŝyczenia. Na tym zakończono część „świąteczną” Sesji. 

 Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Olczak odczytał porządek obrad. Poprosił o 

zmianę porządku obrad: wprowadzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu 

przyznawania dodatków oraz innych składników wynagradzania nauczycieli w placówkach 

oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina. Poprosił zebranych radnych o 

zgodę na wprowadzenie zmian. PoniewaŜ radni nie mieli Ŝadnych uwag porządek posiedzenia 

poddano pod głosowanie wyniku którego został jednogłośnie podjęty. 

Porządek obrad po zmianie przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Interpelacje i wnioski. 

3. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

4. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia budŜetu Gminy na rok 2006. 

a) odczytanie projektu uchwały budŜetowej Gminy Skąpe na 2006 rok; 

b) odczytanie opinii komisji stałych dotyczących projektu uchwały budŜetowej Gminy Skąpe na 

2006 rok; 
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c) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o 

przedłoŜonym przez Wójta Gminy Skąpe projekcie uchwały budŜetowej na 2006 rok wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego; 

d) prezentacja stanowiska Wójta Gminy Skąpe w sprawie opinii i wniosków komisji; 

e) dyskusja i głosowanie nad ewentualnymi poprawkami do projektu uchwały; 

f) głosowanie nad całością projektu uchwały budŜetowej.  

a) udzielenia bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa uŜytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności; 

3) zmiany Uchwały Rady Gminy Skąpe Nr XXV/142/2004 w sprawie uchwalenia budŜetu 

Gminy Skąpe na 2005r; 

4) Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Skąpe na lata 2005-2013, 

5) uchwalenia regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników wynagradzania 

nauczycieli w placówkach oświatowych na terenie Gminy Skąpe. 

6. Przyjęcie protokołu z  XXXV Sesji Rady Gminy Skąpe. 

7. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, iŜ na 15 radnych obecnych jest 14 i  podjęte uchwały 

będą miały moc obowiązującą.  

Ad.2.  

Następnym punktem posiedzenia były interpelacje i wnioski radnych.  

Radni i sołtysi nie mieli Ŝadnych zapytań i interpelacji. W związku z powyŜszym 

Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 3. 

Ad.3. 

W okresie międzysesyjnym podejmowane były następujące prace:  

1. Wykonano oświetlenie na odcinku Cibórz – Międzylesie.   

2. Zakończono inwestycję wodociągową w miejscowości Pałck. 

3. Zakupiona maszyna budowlana wykonała zadanie związane z połoŜeniem sieci 

wodociągowej pomiędzy Węgrzynicami a Błonie. Oddanie nastąpi w miesiącu styczniu. 

Kolejnym zadaniem jest połączenie firmy Skioldpasz z przedsiębiorstwami w okolicach 

miejscowości Radoszyn.  

4. Nastąpiło przejęcie mienia dróg od Agencji Nieruchomości Rolnych. Dziś podpisane zostaną 

akty notarialne. 

5. Rozpoczęto inwestycję wodociągowo-kanalizacyjną w miejscowości Międzylesie.  
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6. Zakupiono dachówkę na Kościół w Międzylesiu, nastąpi spotkanie z konserwatorem 

zabytków o dofinansowanie na zadanie związane z remontem kościoła. 

7. Sfinalizowała się sprawa oddania mieszkań do uŜytku w bloku nr 18 w Ciborzu. 

8.  Trwa inwestycja w świetlicy wiejskiej w Niekarzynie. 

9. Dowieszono lampę w Ołoboku a przewieszono w Węgrzynicach.  

10. Zakończono sukcesem konsultacje z ZNP w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

na rok 2006. 

Ad. 4  

Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

PoniewaŜ zapytań ani interpelacji nie było Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 5. 

Ad.5.  

Punkt ten dotyczył przyjęcia projektów uchwał: 

1. Uchwalenia budŜetu Gminy na rok 2006 

a) Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budŜetu Gminy na rok 2006. Główny Księgowy – Jarosław Wisz odczytał ostateczne 

kwoty budŜetu na 2006r. wynikające z autopoprawek rządu. 

b) Przewodniczący Rady Gminy Skąpe poprosił przewodniczących komisji stałych o 

odczytanie opinii w sprawie uchwalenia budŜetu. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne 

opinie.  

c) Następnie Pan Jarosław Wisz- Główny Księgowy odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze sprawie przedłoŜonej przez Wójta Gminy Skąpe 

projekcie uchwały budŜetowej na rok 2006 wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Opinia RIO w w/w sprawie 

jest pozytywna.  

d) Wójt Zbigniew Woch omówił projekt budŜetu na rok 2006 za pomocą pokazu 

multimedialnego, głównych planowanych dochodów i wydatków. Graficzny obraz 

dochodów i wydatków budŜetowych umoŜliwił zaprezentowanie budŜetu na 2006 rok w 

sposób jak najbardziej czytelny. Projekt budŜet stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

e) Wójt przedstawił autopoprawki do projektu budŜetu na 2006 rok. (stanowią załącznik do 

niniejszego protokołu). Szczegółowo je omówił, po czym zapytał radnych czy wszystko 

jest zrozumiałe i czy są zapytania związane z autopoprawkami. Wątpliwości ani zapytań 
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nie było, w zwiazku z czym przystąpiono do punktu f, czyli głosowania nad całością 

projektu budŜetu.  

f) Następnie przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały budŜetowej. W wyniku 

głosowania wszyscy radni jednogłośnie przyjęli projekt budŜetu.  

2. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 

bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa uŜytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności. Wszystkie komisje wyraziły 

pozytywne opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

3. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Gminy Skąpe Nr XXV/142/2004 w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy 

Skąpe na 2005r. Komisje Rady Gminy wyraziły pozytywne opinie. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

4. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Skąpe na lata 2005-2013. Następnie 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku 

głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

5. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników wynagradzania nauczycieli 

w placówkach oświatowych na terenie Gminy Skąpe. Komisje Rady Gminy wyraziły 

pozytywne opinie. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w/w. W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty 

i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. 

Przed przystąpieniem do tego punktu obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są 

jakiekolwiek zastrzeŜenia do protokołu XXXV Sesji Rady Gminy Skąpe. PoniewaŜ zastrzeŜeń 

nie było, poddał pod głosowanie treść protokołu, który został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym za udział w obradach XXXVI Sesji Rady 

Gminy. Zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Gminy.  


